

MMM:n lausuntopyyntö valtioneuvoston asetuseräiksi kalastusrajoituksiksi Saimaalla

107/06.069/2021

KH § 81

Selostus: Viite: Lausuntopyyntö 2.2.2021 VN/2411/2021 ja VN/2411/2021-MMM-1

Maa- ja metsätalousministeriö pyytää lausuntoa valtioneuvoston asetuseräiksi kalastusrajoituksiksi Saimaalla. Lausunnon antamiselle on pyynnöstä saatu lisäaikaa 3.3.2021 saakka.

Kalastusrajoitusasetuserä on valmisteltu Saimaannorppa ja kalastus -työryhmän raportin pohjalta

Asetuksen pääasiallisena sisältönä on kieltää saimaannorpan keskeisillä elinalueilla norpalle kaikkien vaarallisimpien kalanpyydysten ja kalastustapojen käyttö kokonaan. Lisäksi kielletäisiin 15.4-30.6 välisenä aikana kuuttien selviytymisen kannalta vaarallisten verkkopyydysten käyttö.

Tällä hetkellä voimassa oleva asetuserä ja sopimukset muodostavat yhtenäisen 2770 km² kalastusrajoitusalueen. Verkkokalastuskieltoaluetta on laajennettu sen mukaan, kun norppa on levittäytynyt takaisin entisille esiintymisalueilleen.

Nykyinen asetuserä (259/2016) on annettu 2016 ja se päättyy 14.4.2021. Viimeisimmät kalastusrajoitukset on asetettu sekä asetuserällä, että vesialueen omistajien ja kalatalousviranomaisten välisten sopimusten nojalla. Pohjois-Savon ELY on tehnyt yht. 248 sopimusta kalastuksen rajoittamiseksi. Yhteensä sopimusalueen pinta-ala on tällä hetkellä 2394 km².

Asetuserän keskeisenä ehdotuksena on rajoittaa saimaannorpan keskeisillä elinalueilla sellaisten pyydysten ja kalastustapojen käyttöä, jotka ovat erityisen haitallisia saimaannorpalle.

Asetuserällä kielletäisiin kaikki verkkokalastus Saimaalla 15.4-30.6 välisenä aikana muikkuverkkokalastusta lukuun ottamatta.

Aikaisempaan asetuserään verrattuna asetuserään lisättäisiin kielto madaltaa verkkoja pystylankojen avulla muualta kuin verkkoliinan päistä.

Pakoaukollisten norppaturvallisten rysien käyttö sen sijaan sallittaisiin. Suurin muutos nykytilaan tulisi rahoitusalueen laajuuteen. Asetuserän laajuudeksi esitetään norpan pesintöjen

perusteella 2800 km², lisäys nykyiseen asetukseen olisi 243 km².

Oheismateriaalina on Saimaannorppa ja kalastus -työryhmän raportti sekä asetusluonnos ja asetusluonnoksen karttaliitteet.

Pihlajaveden kalatalousalue on antanut asiasta liitteenä A olevan lausunnon.

Puruveden kalatalousalue on antanut asiasta liitteenä B olevan lausunnon

Kaupunginhallitus on edellisen kerran antanut asiasta lausunnon 27.1.2014 ja myös tuolloin yhtynyt Pihlajaveden kalatalousalueen lausuntoon.

(Valmistelu: hallintojohtaja-kaupunginlakimies Aki Rasimus, puh 044-4174041)

Kaupunginjohtajan esitys:

Kaupunginhallitus yhtyy liitteen A mukaiseen Pihlajaveden kalatalousalueen ja liitteen B mukaiseen Puruveden kalatalousalueen antamaan lausuntoon.

Käsittely:

Kaupunginjohtaja muutti esitystään seuraavaksi:

Savonlinnan kaupunki pitää erittäin tärkeänä, että verkkokalastus voi jatkua asetusluonnoksen mukaisesti myös heinäkuun aikana. Samoin muikkuverkkojen salliminen kalastuksessa on alueemme lukuisille kalastajille, kotitarvekalastajille ja vapaa-ajanasukkaille hyvin tärkeää.

Mikäli heinäkuu muikkuverkkoineen asetettaisiin kalastuskieltoon, se olisi kova isku alueemme lukuisille matkailuyrityksille sekä kalastuselinkeinolle. Paikallinen kalatarjonta hiipuisi niin kauppojen kalatiskaileilta kuin ravintoloiden tarjonnasta. Heinäkuussa Saimaasta pyydetty kuha ja ahven, joita pääasiassa saadaan verkoilla, kuljetettaisiin alueellemme muualta, mikä ei olisi ekologista.

Kymmenien matkailuyrittäjien asiakaskuntaan kuuluu lukuisa joukko niitä lomalaisia, jotka haluavat olla mukana opastetuilla verkkokalastusmatkoilla. On tunnettua, että esimerkiksi venäläiset ovat innokkaita kalastuksen ystäviä. Itse pyydystetty kala ja sen hyödyntäminen on lomaa viettävälle asiakkaalle eräs kesän kohokohta. Samoin useat kesämökkien omistajat harrastavat heinäkuussa verkkokalastusta. Heinäkuinen verkoilla käynti on lomaansa Saimaalla viettävälle unohtumaton elämys. Matkailuun oleellisesti liittyvän paikallisen järvikalan saatavuus ja siihen liittyvät elämykset myös heinäkuussa turvataan ainoastaan sillä, että valtioneuvosto vahvistaa asetuksen luonnoksen mukaisessa muodossa

Lisäksi kaupunginhallitus yhtyy liitteen A mukaiseen Pihlajaveden kalatalousalueen ja liitteen B mukaiseen Puruveden

kalatalousalueen antamaan lausuntoon.

Karri Tahvanainen teki esittelijän esityksestä poikkeavan muutosesityksen:

"Savonlinnan kaupunki katsoo, että verkkokalastuskiellon tulisi jatkua heinäkuun loppuun asti. Tämän lisäksi muikkuverkot tulisi sisällyttää asetuksissa kiellettyihin pyydyksiin. Etelä-Savon Maakunnan syksyllä 2020 tekemän kyselyn perusteella noin joka toinen Saimaan alueella pysyvästi tai väliaikaisesti asuva tukee nykyistä tiukempia verkkokalastusrajoitteita. Asetuksen mukaisen kalastusrajoitusvyöhykkeen ja vapaaehtoisten sopimusvyöhykealueiden ulkopuolelle jäävien vesialueiden omistajia tulisi kannustaa sopimaan kalastusrajoituksista saimaannorpan levittäytymisen edistämiseksi. Tällä olisi positiivinen vaikutus myös luontomatkailulle. Rajoituksista mahdollisesti koituvien kustannusten korvaaminen oikeasuuruisena on tärkeää ja siihen tulee kiinnittää huomiota. On myös tärkeää, että vapaa-ajan kalastajille ja ammattikalastajille norppaturvallisia kalanpyydyksiä kehitetään jatkossakin. Suojelutoimien tavoitteena tulee olla erittäin uhanalaisen Saimaannorpan kannan kasvattaminen elinvoimaiseksi. Saimaannorpan mainearvo Savonlinnalle on korvaamaton."

Puheenjohtaja totesi, että Karri Tahvanaisen esitys raukesi kannattamattomana.

Päätös: Kaupunginhallitus hyväksyi kaupunginjohtajan muutetun esityksen.

Tiedoksi: Maa- ja metsätalousministeriö, kirjaamo@mmm.fi
eija.kirjavainen@mmm.fi

Karri Tahvanainen jätti pöytäkirjaan merkittäväksi eriävän mielipiteensä.

Asianmukaisesti allekirjoitetusta ja tarkastetusta pöytäkirjasta kirjoitetun otteen oikeaksi todistaa

Savonlinnassa 2.3.2021


Seija Hytönen
hallintopäällikkö

